jornada flexível, e será disciplinada da seguinte forma: as horas extras trabalhadas 

poderão ser compensadas com folgas na proporção de uma hora de trabalho por uma 

hora de descanso. 

As horas extras do banco de horas deverão ser quitadas no prazo de até 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias, após o período trabalhado através de 

programação elaborada pela empresa, caso não sejam compensadas as horas nesse 

período a empresa está obrigada ao pagamento das horas no prazo de até 30 (trinta) 

dias após o prazo de quitação das horas.